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GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTE 25.11.14  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Protokoll fra møte 25.11.14 godkjennes som framlagt.  
 
Vedlegg: 
 
Protokoll fra møte 25.11.14. 
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SAMARBEID INNEN BRANN- BRANNSYN SNILLFJORD-FRØYA- H ITRA  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
1. Brannforebyggende personell i Frøya og Hitra kommuner underlegges Sør-Fosen feiervesen fra 1. 

januar 2015. Eksisterende stillingsressurser på forebyggende samt leder forebyggende i hver av 
kommunene, dv. 70 % stillingsandel overføres til Sør-Fosen feiervesen fra hver av kommunene 
Frøya og Hitra fra samme dato. 

2. Gjenværende reststillinger på 30 % i hver av kommune skal ivareta de lovmessig definerte leder 
beredskapsfunksjonene i den enkelte kommune   
Det fremlegges egen sak for kommunestyrene om en sammenslåing av Frøya og Hitra brann- og 
redningstjeneste våren 2015, sammenslåingen tenkes gjennomført samtidig med innføring av nytt 
nødnett i regionen, antatt innført høsten 2015.  

  
Saksopplysninger:   
 
Regionen Snillfjord - Hitra – Frøya har hatt utfordringer knyttet til tjenesteområdene Brann- Feiing og Brannsyn. 
Ut i fra dette har det vært ført en del samtaler rundt samarbeid mellom de 3 kommunenes administrasjoner og en 
felles ROS-analyse for de tre kommunene er utarbeidet. I ettertid har Snillfjord kommune etablert et samarbeid 
med Orkdal kommune innenfor fagfeltet brann og er som sådan ikke lenger aktuell partner i et regionalt 
samarbeid med Hitra og Frøya.  
 
Brannsjefene på Frøya og Hitra har ført samtaler om mulighetene for et utvidet samarbeid innenfor brann- og 
redning, fra før er det et operativt samarbeid mellom Hitra og Frøya på feiing gjennom Sør-Fosen feiervesen.  

Regionen ønsker å beholde kvalifisert fagpersonell i stillingene både innenfor feiing og brann. Pr. dags dato er 
det tilsatt 2 feiere i 100 % stillinger i Sør-Fosen feiervesen som administrativt er underlagt brannsjefen på Hitra.  

Nå fremmes det ønske om et utvidet samarbeid rundt tjenestene for blant annet å skape et utvidet brannfaglig 
arbeidsmiljø. Spesielt det å rekruttere samt beholde brannsynspersonell med oppgave brannsyn i særskilte 
brannobjekt har vært en utfordring siden dette er mindre stillingsbrøker i «ensomme» stillinger.   

I første omgang tenkes det her på samarbeid innen brannsynsoppgavene, men et fullt sammenslått brann- og 
redningsvesen vurderes også innen et kort tidsperspektiv. Tidsperspektivet defineres av når et nytt nødnett fysisk 
innføres og er operativt over kommunegrensene.    

Nye oppgaver 

NOU (Norges offentlige utredninger) 2012:8 sammen med Stortingsmelding 35 (2008-2009) oppstiller nye 
oppgaver for fremtidens brann- og redningstjeneste, dette gjelder innenfor samfunnssikkerhet lokalt, regionalt og 
nasjonalt i relasjon til kommunal beredskapsplikt.  
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Endringer i oppgaver og nye krav til kompetanse vil fremover gi nye utfordringer for brannvesenene, relatert til 
mer spesialiserte og komplekse oppdrag. Følgende eksempel understrekes i NOU 2012:8: 

- Trafikkulykker inkludert tunge kjøretøy 
- Livbergende innsats ved drukningsulykker 
- Tauredning 
- Innsats rasulykker 
- Behandling farlige stoffer 
- Spesielt for vår region – lange og bratte undersjøiske tunneler 
- Utvidet innsats i forbyggende arbeid ut i fra sårbarhetsanalyser 

Dagens oppstillinger innenfor brann/ feiing på Frøya og Hitra:   
 
4.1.1 Forebyggende brann 
 

 

 

 Frøya  Hitra Totalt 

Antall innbyggere, 3 kvartal 2014  4.606  4.567 9173 

Antall §13-objekter  54  40 94 

 
 
4.1.2 Feiing 
 

 Frøya Hitra Totalt 

Piper totalt 1576 1692 3268 

Piper feid i 2013 298 209 507 

 
 
4.1.3 Beredskap: 
 

  Frøya  Hitra  Totalt 

Antall 
utrykninger pr. 
1. des. 2014 

  

63 

  

56 

 

 

 

119 

Antall 
øvingstimer pr. 
mann i 2014 

  

30 

  

20 

 

 

 

 

       

Kort beskrivelse 
av vaktordning 

 4-delt 
OB-

vakt, 3 
mann 
h.tider  

 4-delt 
OB-
vakt,  
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 4.3  Personell (krav/reelt) 
 

 Frøya Hitra  Total
t 

Ansatte totalt 36 32  68 

Brannsjef 0,2 

 

0,2  0,4 

Leder forebygg. 0,2 0,2  0,4 

Forebyggende 0,4 0,4  0,8 

Leder beredskap 0,2 0,2  0,4 

     

Utrykningsleder 4 4  8 

Brannkonstabel 32 27  59 

Feier-/feierlærling    2 

     

 
Vurdering: 
 
Kommunenes administrasjon har registrert at sannsynligheten for snarlig inntredende av utredet samarbeid i 
orkdalsregionen pr. dags dato ikke er realistisk. Nå er det innmeldt behov som kommunene i vår region må løse 
og da har det vært et administrativt fokus på en organisering som på et senere tidspunkt eventuelt kan 
inkorporeres i et større tjenestesamarbeid i Orkdalsregionen.     
 
Tematikken i diskusjonene mellom kommunenes administrasjoner har avdekket følgende løsninger  

 

1. Feiing 
Hitra og Frøya kommuner har allerede etablert Sør- Fosen Interkommunale feiervesen.  
Selskapet har 2 ansatte i fulltid og styret består av de 2 kommunenes brannsjefer 
   

2. Mulige løsninger brannsyn   
Oppgaveporteføljen til Sør-Fosen Interkommunale feiervesen utvides til også å omfatte brannsyn i 
særskilte brannobjekt. I dag samarbeider brannsynspersonellet i de 2 kommunene i en viss grad om 
brannsynene, men dette er ingen formell samarbeidsrelasjon. Ved et utvidet samarbeid overføres de 2 
kommunens ressurser inn i Sør-Fosen Interkommunale feiervesen hvorpå hver av kommunene beholder 
en 30 % stillingsressurs som ledere beredskap internt i hver kommune.  
  
Sør-Fosen Interkommunale feiervesen vil i ettertid bestå av 2 feiere i 100 % stilling samt 2 
brannsynspersonell som til sammen innehar 140 % stilling. En slik konstellasjon vil borge for utvidet 
fagmiljø for hele tjenesten og gjør tjenestene mer robust. En slik løsning bør inntre fra årsskifte 2014/15 
og er et tiltak som etterspørres av kommunenes brannsynspersonell.    

3. Mulige løsninger brann-/redningsvesen 
Regionens brann-/ redningsvesen omorganiseres totalt i tråd med delprosjekt Tjenestesamarbeid i 
Orkdalsregionen sone Frøya, Hitra og Snillfjord. Nå har Snillfjord kommune innledet et samarbeid med 
Orkdal på brann hvilket gjør samarbeid innover mindre aktuelt.  
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Benytter Sør-Fosen feiervesen (endrer navn og funksjon) som overbygning med eget styre. 
Organiseringen kan eventuelt tre inn i samarbeid Orkdalsregionen dersom dette blir aktuelt på et senere 
tidspunkt. Dette innebærer et totalt samarbeid innenfor brann- redning/brannsyn/ feiing, dvs. et 
sammenslått brann- og redningsvesen i de to kommunene.  
 

Effekt:  

- All tjenesteproduksjon (feiing/ brannsyn/ utrykning) underlegges en administrasjon 
- Utrykningsenhetene beholder sine lokaliteter  
- Tilnærming til hel-stillinger medfører bedret fagmiljø. 
- Økt mulig ressurstilgang for alle kommunene ved hendelser 
- Mer robust organisering for de 2 kommunene innenfor lovpålagt tjenesteproduksjon innen fagområdet 
- Forenkling rekrutteringsarbeid  

 

Sone Hitra/Frøya/Snillfjord : forebyggende kontor «kysten», feiere, Hoved brannstasjonene Frøya og Hitra 
samt bistasjoner/depot i h.h.t. ROS-analyse. Denne soneinndelingen er i tråd med hovedprosjekt 
Tjenestesamarbeid i Orkdalsregionen, delprosjektrapport Brann og redning. Dette innebærer at et regionalt 
samarbeid mellom Hitra og Frøya senere kan inkorporeres direkte i et større samarbeid i Orkdalsregionen 
dersom dette på et senere tidspunkt blir iverksatt.   

Oppstilling ønsket ved et totalt sammenslått brann- og feiervesen: 

Hoved brannstasjon Frøya (Sistranda) tilknyttet 16 mannskaper inklusiv stasjonsleder 

Hoved brannstasjon Hitra (Fillan) tilknyttet 16 mannskaper inklusiv stasjonsleder 

Bistasjon Nordskaget i h.h.t. ROS-analyse, tilknyttet 8 mannskaper 

Bistasjon Sandstad tilknyttet 8 mannskaper 

Depot Sula tilknyttet 6 mannskaper inklusiv depotleder 

Depot Mausundvær tilknyttet 6 mannskaper inklusiv depotleder 

Depot Kvenvær tilknyttet 6 mannskaper inklusiv depotleder 

2 årsverk feiing. 

2 årsverk forebyggende, leder beredskap og leder forebyggende 

Brannsjef 50 % 

Fordeling kostnader 
Ved kun overføring av feiertjenesten/ branntilsynsfunksjonen overføres stillingsandelene avsatt i kommunene fra 
kommunene til det interkommunale selskapet Sør-Fosen feiervesen. Dersom det blir et felles brannvesen foreslås 
følgende økonomisk oppsett som Rådmannsgruppa i Orkdalsregionen har lagt frem om kostnadsfordeling 
mellom kommunene:  
 
Det betales en fast sum pr. kommune til det interkommunale brannvesenet på kr. 200.000,- indeksregulert. 
Restsummen fordeles etter følgende 2 formler jfr. tidligere utarbeid kostnadsfordeling benevnt Agdenesmodellen 
utledet under arbeidet med Tjenestesamarbeidet i Ordalsregionen. 
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Basis-/grunnprinsipp for kostnadsfordeling/finansiering i tjenestesamarbeid: 
Påløpte utgifter til drift, nyetablering og investeringer inndekkes av deltakerkommunene basert på slik 
kostnadsfordeling/finansiering (hver for seg eller i kombinasjon): 
 

Kommunens frie inntekter pr innbygger Utjevningsfaktor  = 
Snitt frie inntekter pr innbygger i regionen 

 

Fordeling Kostnader til fordeling * Utjevningsfaktor * Innbyggertallet i kommunen 
(kommunens andel) 

= 
Innbyggere i regionen   

 

 
 
Generelle kommentarer 
Utfordringsbildet på Frøya og Hitra er gitt og spesielt fokus har vært rettet mot kompetanse samt «ensomme» 
stillinger/ brøkstillinger. Det er en omforent administrativ oppfatning om at tjenestene innenfor brann faglig best 
lar seg betjene gjennom et utstrakt samarbeid og helst da i faste strukturer. Det er videre en oppfatning, ut fra 
utfordringsbildet og tjenesteinnhold, av at på sikt bør regionens brann- og redningstjeneste slås sammen til en 
enhet. Spørsmålet er om det skal foretas en trinnvis utvikling mot målsettingen via sammenslåing av enkelte 
fagelement som feiing/ brannsyn eller om det skal velges allerede nå en totalt sammenslått brann- og 
redningstjeneste. Det antas at fremtidig kostnadsbilde blir best håndtert via en totalt sammenslått struktur.  

De 2 kommunene har pr. dags dato ulikt behov for samarbeid. 

Frøya kommune ser for seg en snarlig overføring av avsatte brannsynsressurser, men hvor en total 
sammenføyning av brann- og redningstjenesten gjennomføres i løpet av 2015. Dette begrunnes med at dette er 
tidspunktet hvor nytt nødnett innføres i vår region, hvilket muliggjør kommunikasjon over kommunegrensene. 
Dette innebærer at det på sikt kan opprettes en felles overordnet vaktordning for de 2 kommunene. Dette vil 
nødvendiggjøre bruk av utrykningsledere i hver av kommunene.  

Både Frøya og Hitra kommuner har inntil dette tidspunkt tilgang på nødvendig kompetanse og personell for å 
håndtere utrykningstjenesten. 

Hitra kommune sine primærbehov retter seg hovedsakelig mot fremtidig rekruttering, arbeidsmiljø og et 
lærende fagmiljø. Det har de senere år vært problematisk regionalt å skaffe kompetent arbeidskraft til utlyste 
fagstillinger uten at disse er forankret i et hensiktsmessig fagmiljø. For de to kommunenes del vil en 
måloppnåelse innenfor utvidet fagmiljø være en stor gevinst i et regionalt samarbeidskonsept. Samtidig kan det 
oppnås en rasjonaliseringsgevinst gjennom sammenslåing av tjenestene på sikt, også da relatert til 
vaktordningene.           

Generelt utfører små brannvesen arbeidsoppgavene sine så godt de kan, det blir allikevel problematisk å stå 
alene med det utvidede utfordringsbildet som nå kommer til uttrykk gjennom nylig fremlagt NOU 2012:8 som 
tidligere referert til. Et sammenslått brannvesen kan lære gjennom fagmiljøer, det er organisatorisk mer 
kostnadseffektivt, det bør gi økt kvalitet på tjenestene til befolkningen og både forebyggende personell og 
innsatsmannskapene får en enklere hverdag med bedre kompetanse og materiell som en konsekvens av utvidede 
læringsnett/ ressurser. 

For å berede grunnen for et utvidet samarbeid ble det høsten 2014 gjennomført felles lønnsforhandlinger 
innenfor brann/ feiing i de to kommunene. Ved fremleggelse av sak om en sammenslåing av brann- og 
redningstjenesten vil det bli nødvendig med en total revidering av gjeldende vedtekter, ved kun inntreden av 
forebyggende tjenester kan dagens vedtekter fortsatt benyttes i et kortere perspektiv.   

Med basis i dette fremmes saken for politisk behandling i de to kommunene       
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PLAN FOR UTBEDRING OG VEDLIKEHOLD AV KOMMUNEHUSET -  UNIVERSELL 
UTFORMING 
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Hovedutvalg for drift slutter seg til rådmannens forslag i saksframlegget til oppsatt prioritering av tiltak 
for utbedring og vedlikehold av kommunale bygninger i 2015. 
 
Vedlegg: 
 
Vedlikeholdsplan, «Vedlikeholdsbehov på kommunale bygninger», datert 08.10.14 
Utskrift av møtebok i hovedutvalg for drift i sak 56/14 av 21.10.14  
Utskrift av møtebok i hovedutvalg for drift i sak 23/14 av 08.05.14 
 
Saksopplysninger:   
 
Hovedutvalg for drift behandlet i møte 21.10.14 i sak 56/14 plan for utbedring og vedlikehold av kommunale 
bygninger.  Det ble fattet følgende vedtak:   
Hovedutvalg for drift tar planen «Vedlikeholdsbehov på kommunale bygninger», datert 08.10.14, til orientering 
og ber om at planen legges til grunn for budsjett 2015 og økonomiplan 2015 – 2018 ved at det settes av årlig 5 
mill. kr til utbedring og vedlikehold av kommunale bygninger. 
 
Da kommunestyret 11.12.14 behandlet budsjett og økonomiplan, ble det for tiltaket «påkostninger kommunale 
bygg i henhold til vedlikeholdsplanen» bevilget 4 mill. kr for 2015 og avsatt 4 mill. kr årlig i 
økonomiplanperioden. 
 
Rådmannen foreslo i saksfremlegget da planen ble fremmet for hovedutvalget 21.10.14 at det overlates til 
hovedutvalget å foreta en prioritering i starten av hvert år etter at en bevilgning er på plass. 
 
Når det gjelder tiltak på kommunehuset, ble det fremmet en plan for hovedutvalget 08.05.14 i sak 23/14.  En 
bakgrunn var at kommunestyret for 2014 bevilget 2 mill. kr til opprusting av kommunehuset samt 0,3 mill. kr til 
brannalarmanlegg.   
 
Følgende 5 tiltak ble prioritert: 
1. Universell utforming inkl. trappeheis:  kr   500 000 
2. Brannalarmanlegg:    «     500 000 
3. Utskifting av el-skap:        «     500 000 
4. Ventilasjon, blokk B, oppgradering:  «     500 000 
5. Etterisolering av tak/himlinger – 2.500 m2              «     300 000    
SUM:       kr 2.300 000 
 
Det ble i budsjettet for 2015 bevilget 0,5 mill. kr til brannalarmanlegg kommunehuset. 
 
Det er ikke brukt av pengene som ble bevilget til kommunehuset.   
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Det ble i 2013 bevilget 1 mill. kr til opprusting av Dyrøy oppvekstsenter.  Ifølge regnskapstall er det brukt 05. 
mill. kr.  Pengene er brukt til ny kjøkkeninnredning, nye wc-rom inkl. handicap-wc, ny papptekking, utbedring 
av det elektriske og noe utskifting av gulvbelegg i gang.  
 
Vurdering: 
 
Ut fra vår forståelse har vi en total bevilgning på 2,5 mill. kr til opprusting av kommunehuset inkl. 
brannalarmanlegg på 0,5 mill. kr.  Det antas at det er bevilgningen for 2015 på 0,5 mill. kr til brannalarmanlegg 
som er aktuell – ikke bevilgningen for 2014 på 0,3 mill. kr.  Bakgrunnen for bevilgningen på 0,5 mill. kr var å få 
en sum som samsvarer med antatte kostnader med et brannalarmanlegg. 
Vår anbefaling er at ovennevnte 5 tiltak for kommunehuset fortsatt har 1. prioritet. 
 
Vi finner at følgende tiltak prioriteres innenfor rammen på 4 mill. kr: 
Virksomhet  Beskrivelse       Kostnadsanslag 
Mausund   Ny taktekking da takstein løsner.  Maling,   
oppvekstsenter  renovering av elevtoaletter, nytt uthus, ny asfalt 
   på uteplassen, port og parkeringsplass  kr 1 250 000 
Nabeita   Skifting av bordkledning og maling av den  
oppvekstsenter  gamle delen     «     450 000  
Frøya   Innkledning av inngangspartiet, utbedring og  
sykehjem   oppussing inkl. kjøkken    «     450 000 
Idrettshallen  Utskifting av vindskier, noe bordkledning og  
   maling av hele bygningen      «     400 000 
Svømmehallen  Kledning av utett yttervegg i terapibad, skifting  
   av vindskier, gulvbelegg i mellomgang m.m.   «     300 000 
Øvergården  Utbedring av lekkasje på flatt tak + utskifting  
   av vinduer og altandør i ei leilighet   «     500 000 
Tjenesteboliger  Noe utskifting av bordkledning + maling overalt 
og eldreboliger  utvendig      «     400 000  
Anlegget på Nabeita Utskifting av lys i tak, montering av varmepumpe, 
for driftsavdelingen  utskifting av vinduer og porter m.m.  «     250 000 
SUM:         kr 4 000 000   
  
Vi har prioritert tak av grunner som er nevnt ovenfor.  Det er flere tiltak som har 1. prioritet og som det ikke er 
funnet plass til.  Disse må tas senere.   
 
Når det gjelder Dyrøy oppvekstsenter, ser vi for oss at pengene som er igjen brukes til utskifting av gulvbelegg 
og innvendige dører samt utredning av nytt varmeanlegg – utskifting av oljekjel og innsetting av varmepumpe.    
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MØTEPLAN 1. HALVÅR 2015 - HOVEDUTVALG FOR DRIFT  
 
 
Vedtak: 
 
Frøya kommune vedtar flg. møteplan for hovedutvalg for drift 1. halvår 2015 
 
Utvalg Januar Februar Mars April Mai Juni 
HFD 20.01. 10.02. 10.03. 14.04. 26.05. 23.06. 
 
Hovedutvalg for drift holdes på Tirsdager med møtestart kl. 09.00 
 
*) Ved behandling av spesielle tema kan tidspunkt for møtestart bli justert. 
 
*) Avvik fra Frøya Herredshus som møtested vil fremgå av innkalling og kunngjøres særskilt. 
 
Vedlegg: 
 
Ingen.  
 
Saksopplysninger:   
 
Det er vinterferie på skolene i uke 8. Påsken kommer i uke 14.  
 



Saknr: 5/15 

FRØYA KOMMUNE 
Hovedutvalg for drift Møtebok 
Møtedato: 
22.01.2015 

Arkivsaksnr: 
15/62 

Sak nr: 
5/15 

Saksbehandler: 
Janne Andersen 

Arkivkode: 
 

Gradering: 
 

 
Saken skal behandles i følgende utvalg: 
5/15 Hovedutvalg for drift 22.01.2015 
 
 
ORIENTERING/SPØRRERUNDE  
 
 
 
 
 



 
 

SAKSFRAMLEGG 
 
Saksbehandler:  Janne Andersen Arkiv:   
Arkivsaksnr.:  15/61    
 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 
Hovedutvalg for drift 
 
 
GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTE 25.11.14  
 
 
Forslag til vedtak: 
Protokoll fra møte 25.11.14 godkjennes som framlagt.  
 
 
Vedlegg: 
 
Protokoll fra møte 25.11.14. 
 
 
 
 



FRØYA KOMMUNE 

 

MØTEPROTOKOLL 

 
 

Hovedutvalg for drift: 

Møtested: 
Kommunestyresalen, 

Frøya herredshus 

Møtedato: 
25.11.2014 

Møtetid: 
09.00 – 12.15 

Av utvalgets medlemmer møtte 

7 av 7  

Fra og med sak:  61/14 

Til og med sak:  71/14 

 

 

Faste representanter i Hovedutvalg for drift i perioden 2011 - 2015 

  
Ap, H: 

Helge Borgen, leder 

Eli Ann Karlsen, nestleder 

Vida Zubaite-Bekken 

Anders Gåsø 

Frp, Venstre og Sp: 

Sten S. Arntzen 

Vibeke Franck Sehm 

Ola Grønskag 

 

 

Faste representanter med forfall: 

 

 Frp, Venstre og Sp: 

Vibeke Franck Sehm 

 

 

Vararepresentanter som møtte: 

 

 Frp, Venstre og Sp: 

Terje Grytvik 

 

 

Merknader: 

 
1. Innkalling til møte med saksliste ble enstemmig godkjent. 

2. Seniorrådgiver Sigbjørn Hellevik ga en orientering vedr. sak 63/14 

 

 

Underskrift: 
 

 

 

Helge Borgen Terje Grytvik 

leder Protokollunderskriver 

 

 

 

Frida Hanø Kvingedal 

sekretær 
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HOVEDUTSKRIFT 
 

 

Utvalg  : Hovedutvalg for drift 

Møtedato: 25.11.2014 

 

 

SAKSLISTE 

 

 

Saksnr. Arkivsaksnr. 

  Innhold 
 

61/14 14/1425   

 GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTE 21.10.14  

 

62/14 14/1347   

 REFERATSAKER  

 

63/14 14/323   

 KVALITETSLØFT FRØYA, INNFASING AV HELSE OG OMSORGSTJENESTENE 

UNDERVEISRAPPORT 

 

64/14 14/267   

 MORGENDAGENS OMSORG - FRØYA KOMMUNE  

 

65/14 14/1340   

 VERTSKOMMUNEAVTALE MELLOM FRØYA KOMMUNE OG ORKDAL 

KOMMUNE OM LEGEVAKT OG LEGEVAKTSENTRAL NOVEMBER 2014 

 

66/14 14/1477   

 SAMARBEIDSAVTALE OM "ORKDALSMODELLEN" MELLOM 

KREFTKLINIKKEN, ST. OLAVS HOSPITAL OG FRØYA KOMMUNE  

 

67/14 14/1490   

 IKT-PLAN FOR FRØYA KOMMUNE 2015 - 2018  

 

68/14 14/1492   

 OPPMUNTRINGSPENGER TIL MEDHJELPER I KINO  

 

69/14 14/1369   

 KVARTALSRAPPORT  

 

70/14 14/1332   

 BUDSJETT 2015 OG ØKONOMIPLAN MED HANDLINGSPROGRAM 2015 - 2018  

 

71/14 14/1426   

 ORIENTERING/SPØRRERUNDE  
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61/14  

GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTE 21.10.14  

 

 

Vedtak: 

 

Protokoll fra møte 21.10.14 godkjennes som framlagt.  

 

Enstemmig. 

 

Forslag til vedtak: 

 

Protokoll fra møte 21.10.14 godkjennes som framlagt.  

 

  

62/14  

REFERATSAKER  

 

 

Vedtak: 

 

Referatet tas til orientering. 

 

Enstemmig. 

 

Forslag til vedtak: 

 

Referatet tas til orientering. 

 

  

63/14  

KVALITETSLØFT FRØYA, INNFASING AV HELSE OG OMSORGSTJENESTENE  

UNDERVEISRAPPORT 

 

 

Vedtak: 

 

Hovedutvalg for drift tar rådmannens underveisrapport om innfasing av helse og omsorgstjenestene i 

utviklings- og kvalitetssikringsprogrammet Kvalitetsløft Frøya (KLF) til orientering, og godkjenner de 

foretatte justeringene knyttet til kommunestyrets vedtak av 22.05.14. 

 

Enstemmig. 

 

Forslag til vedtak: 

 

Hovedutvalg for drift tar rådmannens underveisrapport om innfasing av helse og omsorgstjenestene i utviklings- 

og kvalitetssikringsprogrammet Kvalitetsløft Frøya (KLF) til orientering, og godkjenner de foretatte justeringene 

knyttet til kommunestyrets vedtak av 22.05.14. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

64/14  

MORGENDAGENS OMSORG - FRØYA KOMMUNE  

 

 

Vedtak: 

 

1. Hovedutvalg for drift tar orienteringen om morgendagens omsorg til orientering. 

2. Hovedutvalget støtter rådmannens forslag om å foreta en analyse av drift, struktur, kompetanse og 

ressursbruk i kommunens helse- og omsorgstjenester. Analysen omfatter også samspill med øvrige 

kommunale tjenestesektorer, særlig oppvekstsektoren. 

3. Kostnader til analysen dekkes innenfor rammeområde rådmann for 2014 

4. Hovedutvalget får seg forelagt analysen og tilrådningene, med forslag til arbeidsgrupper som skal 

jobbe konkret med tilrådningene til hovedutvalgets møte i januar /februar 2015 

 

Enstemmig. 

 

Forslag til vedtak: 

 

1. Hovedutvalg for drift tar orienteringen om morgendagens omsorg til orientering. 

2. Hovedutvalget støtter rådmannens forslag om å foreta en analyse av drift, struktur, kompetanse og 

ressursbruk i kommunens helse- og omsorgstjenester. Analysen omfatter også samspill med øvrige 

kommunale tjenestesektorer, særlig oppvekstsektoren. 

3. Kostnader til analysen dekkes innenfor rammeområde rådmann for 2014 

4. Hovedutvalget får seg forelagt analysen og tilrådningene, med forslag til arbeidsgrupper som skal jobbe 

konkret med tilrådningene til hovedutvalgets møte i januar /februar 2015 

 

  

65/14  

VERTSKOMMUNEAVTALE MELLOM FRØYA KOMMUNE OG ORKDAL KOMMUNE OM 

LEGEVAKT OG LEGEVAKTSENTRAL NOVEMBER 2014 

 

 

Hovedutvalgets innstilling til kommunestyret: 

 
1. Frøya kommune slutter seg til vedlagte revidering av vertskommuneavtale om legevaktsamarbeid og 

legevaktsentral og avtale om drift av legevaktsentral i Orkdalsregionen. 

2. De økte utgiftene for SIO-samarbeidet i 2014 som framkommer av prognose 2014 og ekstra utgifter 

til drift av legevaktsentral 2014 er lagt inn i budsjett/økonomiplan 2015-2018 og dekkes således av 

familie/helses budsjett 

3. Utgiftene som framkommer i tilsendt budsjett for SIO-samarbeidet for 2015 er innarbeides i budsjett 

2015 for familie/helse og økonomiplan for perioden 2015 -2018.  

4. I tillegg kommer kommunens utgifter til nytt nødnett. Egen sak på dette fremlegges når eksakte 

opplysninger foreligger. 

 

Enstemmig. 

 

Forslag til vedtak: 

 
1. Frøya kommune slutter seg til vedlagte revidering av vertskommuneavtale om legevaktsamarbeid og 

legevaktsentral og avtale om drift av legevaktsentral i Orkdalsregionen. 

2. De økte utgiftene for SIO-samarbeidet i 2014 som framkommer av prognose 2014 og ekstra utgifter til drift 

av legevaktsentral 2014 er lagt inn i budsjett/økonomiplan 2015-2018 og dekkes således av familie/helses 

budsjett 

3. Utgiftene som framkommer i tilsendt budsjett for SIO-samarbeidet for 2015 er innarbeides i budsjett 2015 

for familie/helse og økonomiplan for perioden 2015 -2018.  

4. I tillegg kommer kommunens utgifter til nytt nødnett. Egen sak på dette fremlegges når eksakte 

opplysninger foreligger 
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66/14  

SAMARBEIDSAVTALE OM "ORKDALSMODELLEN" MELLOM KREFTKLINIKKEN, ST. OLAVS 

HOSPITAL OG FRØYA KOMMUNE  

 

 

Vedtak: 

 

Hovedutvalg for drift tar samarbeidsavtale om «orkdalsmodellen» mellom kreftklinikken, st.olavs 

hospital og Frøya kommune til orientering 

 

Enstemmig. 

 

Forslag til vedtak: 

 

Hovedutvalg for drift tar samarbeidsavtale om «orkdalsmodellen» mellom kreftklinikken, st.olavs hospital og 

Frøya kommune til orientering 

 

  

67/14  

IKT-PLAN FOR FRØYA KOMMUNE 2015 - 2018  

 

 

Hovedutvalgets innstilling til kommunestyret: 

 

IKT plan for Frøya kommune 2015-2018 tas til orientering 

 

Enstemmig. 

 

Forslag til vedtak: 

 

IKT plan for Frøya kommune 2015-2018 tas til orientering 

 

  

68/14  

OPPMUNTRINGSPENGER TIL MEDHJELPER I KINO  

 

 

Vedtak: 

 

Det utbetales oppmuntringspenger til medhjelper innenfor virksomheten kultur etter en sats på for tiden 

kr. 15,00 pr. time. Kostnaden dekkes innenfor rammen av virksomhetens budsjett. 

 

Enstemmig. 

 

Forslag til vedtak: 

 

Det utbetales oppmuntringspenger til medhjelper innenfor virksomheten kultur etter en sats på for tiden kr. 15,00 

pr. time. Kostnaden dekkes innenfor rammen av virksomhetens budsjett. 

 

  

69/14  

KVARTALSRAPPORT  

 

 

Vedtak: 

 

Kvartalsrapport 3. kvartal 2014 tas til orientering. 

 

Enstemmig. 
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Forslag til vedtak: 

 

Kvartalsrapport 3. kvartal 2014 tas til orientering. 

 

  

70/14  

BUDSJETT 2015 OG ØKONOMIPLAN MED HANDLINGSPROGRAM 2015 - 2018  

 

 

Hovedutvalg for drift sin utalelse til kommunestyret: 

 

Hovedutvalget for drift støtter formannskapets innstilling til kommunestyret. 

 

Enstemmig. 

 

Hovedutvalgets behandling i møte 25.11.14: 

 

Flg. omforente forslag til uttalelse ble fremmet: 

 

«Hovedutvalget for drift støtter formannskapets innstilling til kommunestyret.» 

 

Formannskapets innstilling til kommunestyret: 

 

1.1 Formannskapets forslag til budsjett for 2015 vedtas slik det går fram av spesifisert driftsbudsjett og 

investeringsbudsjett og i handlingsplandokumentet med vedlegg. Første år i handlingsplanen vedtas som 

budsjett for 2015 for alle rammeområder.  

 

1.2 Kommunestyret vedtar å ta opp lån i samsvar med formannskapets forslag til investerings- og 

finansieringsplan for 2015. Rådmannen gis fullmakt til å avtale nærmere lånetidspunkt og lånevilkår og til å 

inngå de nødvendige låneavtaler. Fullmakten gjelder også refinansiering av lån innenfor tidligere vedtatt 

nedbetalingstid.  

 

1.3 Kommunestyret vedtar å låne 30 millioner kroner i startlånsmidler til videre utlåning i 2015. 

 

1.4 Kommunestyret slutter seg til rådmannens forslag til økonomiplan med handlingsprogram  

2015 – 2018. 

 

1.5 Rådmann gis fullmakt til å foreta tekniske opprettinger av budsjett med vedlegg der det er nødvendig.  

 

1.6 Rådmann pålegges å oversende budsjett og økonomiplan med handlingsprogram til Fylkesmannen med 

tilhørende pålagte vedlegg.  

 

1.7 Ytterligere effektiviseringstiltak, kostnadsreduksjoner og reduksjon av driftsutgifter må vurderes 

kontinuerlig i hele handlingsplanperioden.  

 

1.8 Investeringsbudsjett  

Foreslåtte investeringstiltak som foreløpig er lagt inn i økonomiplan for 2015 – 2018, 

fremstilles her som foreslått fra virksomhetene: 

 

 

Investeringsbudsjett 2015-2018 

 

---- ---- 
 

År - 2015 2016 2017 2018 

- 
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Sum investeringer fra nye tiltak 

 66 649 000 

 

50 070 000 17 100 000 13 100 000 

Sum bruk av driftsmidler  -4 529 800 -5 714 000 -2 320 000 -1 520 000 

Sum lån  -62 119 200 -44 356 000 -14 780 000 -11 580 000 

Sum renter og avdrag  760 648 3 568 966 5 156 641 5 738 230 

Netto driftskonsekvenser  760 648 3 568 966 5 156 641 5 738 230 

- 

Valgte tiltak 

- 

Usorterte tiltak  88 332 000 61 150 000 18 180 000 14 180 000 

    Adresseprosjektet  220 000 220 000 0 0 

    Ajourhold kart (Geovekstprosjekt)  250 000 250 000 0 0 

    Asfaltering kommunale veier  0 1 000 000 1 000 000 1 000 000 

    Automatisk ringeanlegg Sula kapell  147 000 0 0 0 

    Avløpsutbygging  2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 

    Brannvarslingsanlegg - kommunehuset  500 000 0 0 0 

    Bygging av vei Midtsian - Yttersian  0 0 3 000 000 0 

    Dyrøy boligfelt  2 000 000 0 0 0 

    Elevpcer  0 0 0 0 

    Erverv av grunn til Skarpneset næringsområde  0 0 0 0 

    Forprosjekt - Museum  200 000 0 0 0 

    Froan kapell - utsatt vedlikehold  100 000 0 0 0 

    Handikaptilpasning Hallaren kirke (innvendig og    

    utvendig) 

 142 000 0 0 0 

    Hålahauan boligfelt  5 000 000 0 0 0 

    Infrastruktur - Blått kompetansesenter  1 000 000 0 0 0 

    Investeringer IKT  2 500 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 

    Kombinert tankvogn brann/vannverk  0 0 1 000 000 0 

    Kummer, høydebasseng og ledningsnett  2 500 000 2 500 000 2 500 000 2 500 000 

    Kvalitetsheving DEK  250 000 0 0 0 

    Liggekai Sistranda  1 000 000 21 500 000 0 0 

    Miljøgata - flytting av vannledning og kummer  2 000 000 0 0 0 

    Nordhammarvik gravplass  200 000 0 0 0 

    Ny brannbil - restfinansiering ihht. KST vedtak  750 000 0 0 0 

    Ny brannbil Nordskag - fremskutt enhet  1 000 000 0 0 0 

    Ny brannstasjon  0 0 0 0 

    Ny mindre traktor  500 000 0 0 0 

    Ny vannledning:   Nordhammervika-Hamarvik-  

    Skarpneset-Nordskag 

 10 000 000 10 000 000 0 0 
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    Nye senger sykehjemmet  100 000 100 000 100 000 100 000 

    Nytt høydebasseng - Bergheia  6 000 000 6 000 000 0 0 

    Nytt høydebasseng - Bremnestuva  8 000 000 0 0 0 

    Oppgradering av sentrumsområde Sistranda  1 000 000 0 0 0 

    Opprydding kommunale    

    avløpsledninger/overvannsproblemer 

 5 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 

    PC til ansatte (arbeidsredskap)  0 0 0 0 

    Parkeringsplass ved Titran kapell  250 000 0 0 0 

    Parkeringsplass ved Vågan gravplass  250 000 0 0 0 

    Planlegging universell utforming Titran og Sula  

    kapell 

 0 0 0 0 

    Påkostninger kommunale bygg i henhold til   

    vedlikeholdsplanen 

 4 000 000 4 000 000 4 000 000 4 000 000 

    Rammeplan avløp  500 000 0 0 0 

    Sak/arkivsystem  200 000 0 0 0 

    Sanering av avløp Mausund (Måøyholet)  2 000 000 0 0 0 

    Tilrettelegging - Trygdebolig på Hamarvik  300 000 0 0 0 

    Tilskudd brannutstyr - Bogøya   140 000 0 0 0 

    To smartboard Sistranda skole  0 0 0 0 

    Trafikksikkerhetstiltak  500 000 500 000 500 000 500 000 

    Utbedring av kommunale kaier  0 0 1 000 000 1 000 000 

    Utbedring tak Sletta kirke  150 000 0 0 0 

    Utbedringer av kaier i øyrekka - kommunal andel         

   (restbevilgning) 

 2 000 000 0 0 0 

    Utbygging Beinskardet - byggetrinn 2  4 000 000 0 0 0 

 

Tiltak som ikke er valgt i denne budsjettversjonen 

- 

Usorterte tiltak      

    Bygging av utleieboliger  5 000 000 0 0 0 

    Renter og avdrag  0 0 0 0 

    Utbygging helhetlig idrettspark inkl. flytting av   

    ballbinge 

 0 0 0 0 

    Renter og avdrag  0 0 0 0 

 

1.9 Skattevedtak 2015 

Hjemmel for utskriving av eiendomsskatt er Eiendomsskatteloven § 2 og 3. I medhold av 

eiendomsskatteloven § 3 og 4 videreføres i 2015 utskriving av eiendomsskatt på verker og bruk samt anlegg 

i sjø. Eiendomsskattesatsen skal være på 7 promille.  
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1.10 Skatteøret fastsettes til høyeste sats. Skatteinngangen fastsettes for 2015 til kr. 132.573.000 i              

henhold til Regjeringens forslag til statsbudsjett og til KS sin prognosemodell. Nybygg og nyanlegg 

forutsettes finansiert i samsvar med oversikt og vurderinger i budsjett- og handlingsplandokumentet. 

 

1.11 Formannskapets forslag til budsjett og handlingsprogram legges ut på høring. 

 

VERBAL DEL: 

   

Rammeområde folkevalgte: 

Kommunestyremøter avvikles fortsatt på dagtid for å ivareta småbarnsforeldre og representanter fra øyrekka. 

    

Rammeområdet rådmann: 

Etableringslån for yngre fiskere: 

Rådmann bes fremme en sak hvor det legges kriterier/ betingelser for å hjelpe yngre fiskere til å komme i gang 

som yrkesfisker. 

 

Kjøp av arkivartjenester tas ut. Overlappingen ytterligere 9 mnd inn i 2015 av to stillinger i OSK tilsier at 

oppgavene må kunne løses innenfor dagens bemanning. 

 

Tidlig Innsats: 

Midler til tidlig innsats legges inn for 2015 og i langtidsperioden. Det presiseres at midlene skal brukes i direkte 

tjenesteproduksjon slik at tilbudet styrkes på de enkelte enheter der ungene oppholder seg. 

 

100000 til morgendagens tjenester tas ut. Rådmannen kjører selv prosessen gjennom sitt lederteam/ lederforum. 

 

Frøyapakken opprettholdes i sin helhet. Tilbakemeldinger fra administrasjonen tilsier at dette er et godt 

rekrutteringstiltak for Frøya kommune.  

 

Overføringer til næringslivet opprettholdes med kr 275 000, dvs økt bevilgning på kr 125000. 

 

Sommerjobb for ungdom videreføres med kr 150000. Vi forutsetter med dette at næringslivet bidrar med 

tilsvarende midler som kommunen slik at ordningen ikke reduseres. Administrasjonen går i dialog med 

Næringsforumet ad denne saken. 

 

IKT: 

Ber om at det utarbeides en plan for rullering av pc i hver virksomhet. Ber også om at rådmann vurdere hva som 

er lønnsomt av leasing og innkjøp av pcèr.  

 

Næring: 

Næringskonsulenten settes vakant hele 2015. I den forbindelse ber vi rådmann gå i dialog med Frøya 

næringsforum om oppgaver som kan flyttes dit. Det forutsettes forøvrig at oppgavene kan løses innenfor dagens 

bemanning. 

Ber administrasjonen komme tilbake med sak når erverv av grunn på Skarpneset er aktuelt. 

Vi ber om at administrasjonen kartlegger potensielle næringsområder som ikke er sjønære. 

  

Boligpolitikk: 

Viser til sak behandlet i formannskapet. Det er viktig med en god og rullerende boligpolitikk, noe denne saken 

synliggjør. Vi har lagt inn 5 mill i investeringsbudsjettet. 

  

Grendalagene: 

Vi er opptatt av å forskjønne sentrumet vårt og satser stort på det, men vi er også opptatt av grendene og den 

formidable jobben de gjør gjennom dugnadsarbeid.  

Frøya er i ferd med å bli mer og mer attraktiv for folk flest og for turister. I den forbindelse ønsker vi at rådmann 

henvender seg til grendene for å lage en rasteplass e.l gjerne en benk og raskdunk. Vi bevilger 10.000,- til 

grender som ønsker å etablere og holde i orden en rasteplass. 

  

Lærlinger: 

Det er svært viktig at administrasjonen følger opp tidligere vedtak knyttet til læringer i Frøya kommune. 

Læringer innenfor pleie og omsorg skal ha spesielt fokus. Vi ser dette som en strategisk satsing med tanke på å 

rekruttere kompetent arbeidskraft fremover i tid. 
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Rammeområdet Oppvekst: 

Nordskag oppvekstsenter: 

Ber om at det lyses ut etter virksomhetsleder omgående og ansettes senest innen 01.04.15. 

  

Rammeområdet Helse og velferd: 

Pleie og omsorg: 

Skjærgårdssykepleier er et viktig tiltak for å gi et helhetlig tilbud til befolkningen spesielt i øyrekka, men også 

generelt i Frøya. Dette igangsettes som et prosjekt over 3 år. Midler legges inn også i 2016 og 2017. 

       

Rammeområde familie og helse 

Tilbudet dagsenter for demente utvides med en dag, dvs at tilbudet gis tre dager i uka. Dette 

 anser vi som et viktig tiltak for å gi denne gruppa muligheten til å bo i eget hjem så lenge  

 som mulig. 

Kompetanseheving innenfor PLO stipulert til 200 000 bør kunne gjennomføres innenfor  

vedtatt budsjett for rammeområdet. 

  

Rammeområde næring og kultur: 

Helhetlig idrettspark:  

Satsningen på helhetlig idrettspark er viktig for alle aldersgrupper. Spesielt i lys av å ta vare på folkehelsa vår. 

Vi ber om at rådmann får fremmet en søknad innen søknadsfristen på spillemidler. Fremdrift og finansiering i 

forhold til prosjektet er ikke kommer så langt at bevilgninger foreløpig er aktuelt å ta inn. 

 

Festivalstøtten er redusert. Vi ber om at administrasjonen går i dialog med aktuelle søkere for  

sikre at denne justeringen ikke fører til nedleggelse av noen av arrangementene. 

 

Rammeområdet teknisk: 

Brannstasjon tas ut av investeringsbudsjettet for 2015 og 2016, jfr tidligere vedtak i formannskapet. 

Det er lagt inn en økning på inntektssiden som vi anser som realistisk. 

 

Vedtatt med 4 mot 3 stemmer. 

 

  

71/14  

ORIENTERING/SPØRRERUNDE  

 

 

Det ble ikke stilt spørsmål eller gitt orienteringer som ble krevd protokollert. 



 
 

SAKSFRAMLEGG 
 
Saksbehandler:  Andreas Kvingedal Arkiv:  M71  
Arkivsaksnr.:  14/1643    
 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 
Hovedutvalg for drift 
Kommunestyret 
 
 
SAMARBEID INNEN BRANN- BRANNSYN SNILLFJORD-FRØYA- H ITRA  
 
 
Vedtak: 
Forslag til vedtak: 
 

1. Brannforebyggende personell i Frøya og Hitra kommuner underlegges Sør-Fosen 
feiervesen fra 1. januar 2015. Eksisterende stillingsressurser på forebyggende samt 
leder forebyggende i hver av kommunene, dv. 70 % stillingsandel overføres til Sør-
Fosen feiervesen fra hver av kommunene Frøya og Hitra fra samme dato. 

2. Gjenværende reststillinger på 30 % i hver av kommune skal ivareta de lovmessig 
definerte leder beredskapsfunksjonene i den enkelte kommune   

3. Det fremlegges egen sak for kommunestyrene om en sammenslåing av Frøya og Hitra 
brann- og redningstjeneste våren 2015, sammenslåingen tenkes gjennomført samtidig 
med innføring av nytt nødnett i regionen, antatt innført høsten 2015.   

 
Vedlegg: 
 
 
 
Saksopplysninger:   
 
Regionen Snillfjord - Hitra – Frøya har hatt utfordringer knyttet til tjenesteområdene Brann- 
Feiing og Brannsyn. Ut i fra dette har det vært ført en del samtaler rundt samarbeid mellom 
de 3 kommunenes administrasjoner og en felles ROS-analyse for de tre kommunene er 
utarbeidet. I ettertid har Snillfjord kommune etablert et samarbeid med Orkdal kommune 
innenfor fagfeltet brann og er som sådan ikke lenger aktuell partner i et regionalt samarbeid 
med Hitra og Frøya.  
 
Brannsjefene på Frøya og Hitra har ført samtaler om mulighetene for et utvidet samarbeid 
innenfor brann- og redning, fra før er det et operativt samarbeid mellom Hitra og Frøya på 
feiing gjennom Sør-Fosen feiervesen.  



Regionen ønsker å beholde kvalifisert fagpersonell i stillingene både innenfor feiing og 
brann. Pr. dags dato er det tilsatt 2 feiere i 100 % stillinger i Sør-Fosen feiervesen som 
administrativt er underlagt brannsjefen på Hitra.  

Nå fremmes det ønske om et utvidet samarbeid rundt tjenestene for blant annet å skape et 
utvidet brannfaglig arbeidsmiljø. Spesielt det å rekruttere samt beholde brannsynspersonell 
med oppgave brannsyn i særskilte brannobjekt har vært en utfordring siden dette er mindre 
stillingsbrøker i «ensomme» stillinger.   

I første omgang tenkes det her på samarbeid innen brannsynsoppgavene, men et fullt 
sammenslått brann- og redningsvesen vurderes også innen et kort tidsperspektiv. 
Tidsperspektivet defineres av når et nytt nødnett fysisk innføres og er operativt over 
kommunegrensene.    

Nye oppgaver 

NOU (Norges offentlige utredninger) 2012:8 sammen med Stortingsmelding 35 (2008-2009) 
oppstiller nye oppgaver for fremtidens brann- og redningstjeneste, dette gjelder innenfor 
samfunnssikkerhet lokalt, regionalt og nasjonalt i relasjon til kommunal beredskapsplikt.  

Endringer i oppgaver og nye krav til kompetanse vil fremover gi nye utfordringer for 
brannvesenene, relatert til mer spesialiserte og komplekse oppdrag. Følgende eksempel 
understrekes i NOU 2012:8: 

- Trafikkulykker inkludert tunge kjøretøy 
- Livbergende innsats ved drukningsulykker 
- Tauredning 
- Innsats rasulykker 
- Behandling farlige stoffer 
- Spesielt for vår region – lange og bratte undersjøiske tunneler 
- Utvidet innsats i forbyggende arbeid ut i fra sårbarhetsanalyser 

Dagens oppstillinger innenfor brann/ feiing på Frøya og Hitra:   
 
4.1.1 Forebyggende brann 
 

 

 

 Frøya  Hitra Totalt 

Antall innbyggere, 3 kvartal 2014  4.606  4.567 9173 

Antall §13-objekter  54  40 94 

 
 



4.1.2 Feiing 
 

 Frøya Hitra Totalt 

Piper totalt 1576 1692 3268 

Piper feid i 2013 298 209 507 

 
 
4.1.3 Beredskap: 
 

  Frøya  Hitra  Totalt 

Antall 
utrykninger 
pr. 1. des. 
2014 

  

63 

  

56 

 

 

 

119 

Antall 
øvingstimer 
pr. mann i 
2014 

  

30 

  

20 

 

 

 

 

       

Kort 
beskrivelse 
av 
vaktordning 

 4-delt 
OB-
vakt, 

3 
mann 
h.tider  

 4-delt 
OB-
vakt,  

  

 

 4.3  Personell (krav/reelt) 
 

 Frøya Hitra  Tota
lt 

Ansatte totalt 36 32  68 

Brannsjef 0,2 0,2  0,4 



 

Leder forebygg. 0,2 0,2  0,4 

Forebyggende 0,4 0,4  0,8 

Leder beredskap 0,2 0,2  0,4 

     

Utrykningsleder 4 4  8 

Brannkonstabel 32 27  59 

Feier-
/feierlærling 

   2 

     

 
Vurdering:  
Kommunenes administrasjon har registrert at sannsynligheten for snarlig inntredende av 
utredet samarbeid i orkdalsregionen pr. dags dato ikke er realistisk. Nå er det innmeldt behov 
som kommunene i vår region må løse og da har det vært et administrativt fokus på en 
organisering som på et senere tidspunkt eventuelt kan inkorporeres i et større 
tjenestesamarbeid i Orkdalsregionen.     
 
Tematikken i diskusjonene mellom kommunenes administrasjoner har avdekket følgende 
løsninger  

 

1. Feiing 
Hitra og Frøya kommuner har allerede etablert Sør- Fosen Interkommunale 
feiervesen.  
Selskapet har 2 ansatte i fulltid og styret består av de 2 kommunenes brannsjefer 
   

2. Mulige løsninger brannsyn   
Oppgaveporteføljen til Sør-Fosen Interkommunale feiervesen utvides til også å 
omfatte brannsyn i særskilte brannobjekt. I dag samarbeider brannsynspersonellet i de 
2 kommunene i en viss grad om brannsynene, men dette er ingen formell 
samarbeidsrelasjon. Ved et utvidet samarbeid overføres de 2 kommunens ressurser 
inn i Sør-Fosen Interkommunale feiervesen hvorpå hver av kommunene beholder en 
30 % stillingsressurs som ledere beredskap internt i hver kommune.  
  
Sør-Fosen Interkommunale feiervesen vil i ettertid bestå av 2 feiere i 100 % stilling 
samt 2 brannsynspersonell som til sammen innehar 140 % stilling. En slik 



konstellasjon vil borge for utvidet fagmiljø for hele tjenesten og gjør tjenestene mer 
robust. En slik løsning bør inntre fra årsskifte 2014/15 og er et tiltak som etterspørres 
av kommunenes brannsynspersonell.    

3. Mulige løsninger brann-/redningsvesen 
Regionens brann-/ redningsvesen omorganiseres totalt i tråd med delprosjekt 
Tjenestesamarbeid i Orkdalsregionen sone Frøya, Hitra og Snillfjord. Nå har 
Snillfjord kommune innledet et samarbeid med Orkdal på brann hvilket gjør 
samarbeid innover mindre aktuelt. Benytter Sør-Fosen feiervesen (endrer navn og 
funksjon) som overbygning med eget styre. Organiseringen kan eventuelt tre inn i 
samarbeid Orkdalsregionen dersom dette blir aktuelt på et senere tidspunkt. Dette 
innebærer et totalt samarbeid innenfor brann- redning/brannsyn/ feiing, dvs. et 
sammenslått brann- og redningsvesen i de to kommunene.  

 

Effekt:  

- All tjenesteproduksjon (feiing/ brannsyn/ utrykning) underlegges en administrasjon 
- Utrykningsenhetene beholder sine lokaliteter  
- Tilnærming til hel-stillinger medfører bedret fagmiljø. 
- Økt mulig ressurstilgang for alle kommunene ved hendelser 
- Mer robust organisering for de 2 kommunene innenfor lovpålagt tjenesteproduksjon 

innen fagområdet 
- Forenkling rekrutteringsarbeid  

 

Sone Hitra/Frøya/Snillfjord : forebyggende kontor «kysten», feiere, Hoved brannstasjonene 
Frøya og Hitra samt bistasjoner/depot i h.h.t. ROS-analyse. Denne soneinndelingen er i tråd 
med hovedprosjekt Tjenestesamarbeid i Orkdalsregionen, delprosjektrapport Brann og 
redning. Dette innebærer at et regionalt samarbeid mellom Hitra og Frøya senere kan 
inkorporeres direkte i et større samarbeid i Orkdalsregionen dersom dette på et senere 
tidspunkt blir iverksatt.   

 

Oppstilling ønsket ved et totalt sammenslått brann- og feiervesen: 

Hoved brannstasjon Frøya (Sistranda) tilknyttet 16 mannskaper inklusiv stasjonsleder 

Hoved brannstasjon Hitra (Fillan) tilknyttet 16 mannskaper inklusiv stasjonsleder 

Bistasjon Nordskaget i h.h.t. ROS-analyse, tilknyttet 8 mannskaper 

Bistasjon Sandstad tilknyttet 8 mannskaper 

Depot Sula tilknyttet 6 mannskaper inklusiv depotleder 



Depot Mausundvær tilknyttet 6 mannskaper inklusiv depotleder 

Depot Kvenvær tilknyttet 6 mannskaper inklusiv depotleder 

2 årsverk feiing. 

2 årsverk forebyggende, leder beredskap og leder forebyggende 

Brannsjef 50 % 

 
Fordeling kostnader 
Ved kun overføring av feiertjenesten/ branntilsynsfunksjonen overføres stillingsandelene 
avsatt i kommunene fra kommunene til det interkommunale selskapet Sør-Fosen feiervesen. 
Dersom det blir et felles brannvesen foreslås følgende økonomisk oppsett som 
Rådmannsgruppa i Orkdalsregionen har lagt frem om kostnadsfordeling mellom 
kommunene:  
 
Det betales en fast sum pr. kommune til det interkommunale brannvesenet på kr. 200.000,- 
indeksregulert. Restsummen fordeles etter følgende 2 formler jfr. tidligere utarbeid 
kostnadsfordeling benevnt Agdenesmodellen utledet under arbeidet med Tjenestesamarbeidet 
i Ordalsregionen. 
 
Basis-/grunnprinsipp for kostnadsfordeling/finansiering i tjenestesamarbeid: 
Påløpte utgifter til drift, nyetablering og investeringer inndekkes av deltakerkommunene 
basert på slik kostnadsfordeling/finansiering (hver for seg eller i kombinasjon): 
 

Kommunens frie inntekter pr innbygger Utjevningsfaktor  = 
Snitt frie inntekter pr innbygger i regionen 

 

Fordeling Kostnader til fordeling * Utjevningsfaktor * Innbyggertallet i kommunen 
(kommunens andel) 

= 
Innbyggere i regionen   

 

 
 
Generelle kommentarer 
Utfordringsbildet på Frøya og Hitra er gitt og spesielt fokus har vært rettet mot kompetanse 
samt «ensomme» stillinger/ brøkstillinger. Det er en omforent administrativ oppfatning om at 
tjenestene innenfor brann faglig best lar seg betjene gjennom et utstrakt samarbeid og helst 
da i faste strukturer. Det er videre en oppfatning, ut fra utfordringsbildet og tjenesteinnhold, 
av at på sikt bør regionens brann- og redningstjeneste slås sammen til en enhet. Spørsmålet er 
om det skal foretas en trinnvis utvikling mot målsettingen via sammenslåing av enkelte 
fagelement som feiing/ brannsyn eller om det skal velges allerede nå en totalt sammenslått 
brann- og redningstjeneste. Det antas at fremtidig kostnadsbilde blir best håndtert via en 
totalt sammenslått struktur.  

De 2 kommunene har pr. dags dato ulikt behov for samarbeid. 



Frøya kommune ser for seg en snarlig overføring av avsatte brannsynsressurser, men hvor 
en total sammenføyning av brann- og redningstjenesten gjennomføres i løpet av 2015. Dette 
begrunnes med at dette er tidspunktet hvor nytt nødnett innføres i vår region, hvilket 
muliggjør kommunikasjon over kommunegrensene. Dette innebærer at det på sikt kan 
opprettes en felles overordnet vaktordning for de 2 kommunene. Dette vil nødvendiggjøre 
bruk av utrykningsledere i hver av kommunene.  

Både Frøya og Hitra kommuner har inntil dette tidspunkt tilgang på nødvendig kompetanse 
og personell for å håndtere utrykningstjenesten. 

Hitra kommune sine primærbehov retter seg hovedsakelig mot fremtidig rekruttering, 
arbeidsmiljø og et lærende fagmiljø. Det har de senere år vært problematisk regionalt å skaffe 
kompetent arbeidskraft til utlyste fagstillinger uten at disse er forankret i et hensiktsmessig 
fagmiljø. For de to kommunenes del vil en måloppnåelse innenfor utvidet fagmiljø være en 
stor gevinst i et regionalt samarbeidskonsept. Samtidig kan det oppnås en 
rasjonaliseringsgevinst gjennom sammenslåing av tjenestene på sikt, også da relatert til 
vaktordningene.           

Generelt utfører små brannvesen arbeidsoppgavene sine så godt de kan, det blir allikevel 
problematisk å stå alene med det utvidede utfordringsbildet som nå kommer til uttrykk 
gjennom nylig fremlagt NOU 2012:8 som tidligere referert til. Et sammenslått brannvesen 
kan lære gjennom fagmiljøer, det er organisatorisk mer kostnadseffektivt, det bør gi økt 
kvalitet på tjenestene til befolkningen og både forebyggende personell og 
innsatsmannskapene får en enklere hverdag med bedre kompetanse og materiell som en 
konsekvens av utvidede læringsnett/ ressurser. 

For å berede grunnen for et utvidet samarbeid ble det høsten 2014 gjennomført felles 
lønnsforhandlinger innenfor brann/ feiing i de to kommunene. Ved fremleggelse av sak om 
en sammenslåing av brann- og redningstjenesten vil det bli nødvendig med en total 
revidering av gjeldende vedtekter, ved kun inntreden av forebyggende tjenester kan dagens 
vedtekter fortsatt benyttes i et kortere perspektiv.   

Med basis i dette fremmes saken for politisk behandling i de to kommunene       

 
 



 
 
 
 
 
 



 
 

SAKSFRAMLEGG 
 
Saksbehandler:  Arvid Hammernes Arkiv:   
Arkivsaksnr.:  14/488    
 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 
Hovedutvalg for drift 
 
 
PLAN FOR UTBEDRING OG VEDLIKEHOLD AV KOMMUNEHUSET -  
UNIVERSELL UTFORMING 
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Hovedutvalg for drift slutter seg til rådmannens forslag i saksframlegget til oppsatt 
prioritering av tiltak for utbedring og vedlikehold  av kommunale bygninger i 2015. 
 
 
Vedlegg: 
 
Vedlikeholdsplan, «Vedlikeholdsbehov på kommunale bygninger», datert 08.10.14 
Utskrift av møtebok i hovedutvalg for drift i sak 56/14 av 21.10.14  
Utskrift av møtebok i hovedutvalg for drift i sak 23/14 av 08.05.14 
 
Saksopplysninger:   
 
Hovedutvalg for drift behandlet i møte 21.10.14 i sak 56/14 plan for utbedring og 
vedlikehold av kommunale bygninger.  Det ble fattet følgende vedtak:   
Hovedutvalg for drift tar planen «Vedlikeholdsbehov på kommunale bygninger», datert 
08.10.14, til orientering og ber om at planen legges til grunn for budsjett 2015 og 
økonomiplan 2015 – 2018 ved at det settes av årlig 5 mill. kr til utbedring og vedlikehold av 
kommunale bygninger. 
 
Da kommunestyret 11.12.14 behandlet budsjett og økonomiplan, ble det for tiltaket 
«påkostninger kommunale bygg i henhold til vedlikeholdsplanen» bevilget 4 mill. kr for 
2015 og avsatt 4 mill. kr årlig i økonomiplanperioden. 
 
Rådmannen foreslo i saksfremlegget da planen ble fremmet for hovedutvalget 21.10.14 at det 
overlates til hovedutvalget å foreta en prioritering i starten av hvert år etter at en bevilgning 
er på plass. 
 
Når det gjelder tiltak på kommunehuset, ble det fremmet en plan for hovedutvalget 08.05.14 
i sak 23/14.  En bakgrunn var at kommunestyret for 2014 bevilget 2 mill. kr til opprusting av 
kommunehuset samt 0,3 mill. kr til brannalarmanlegg.   
 
Følgende 5 tiltak ble prioritert: 
1. Universell utforming inkl. trappeheis:  kr   500 000 
2. Brannalarmanlegg:     «     500 000 



3. Utskifting av el-skap:        «     500 000 
4. Ventilasjon, blokk B, oppgradering:  «     500 000 
5. Etterisolering av tak/himlinger – 2.500 m2             «     300 000    
SUM:        kr 2.300 000 
 
Det ble i budsjettet for 2015 bevilget 0,5 mill. kr til brannalarmanlegg kommunehuset. 
 
Det er ikke brukt av pengene som ble bevilget til kommunehuset.   
 
Det ble i 2013 bevilget 1 mill. kr til opprusting av Dyrøy oppvekstsenter.  Ifølge 
regnskapstall er det brukt 05. mill. kr.  Pengene er brukt til ny kjøkkeninnredning, nye wc-
rom inkl. handicap-wc, ny papptekking, utbedring av det elektriske og noe utskifting av 
gulvbelegg i gang.  
 
Vurdering: 
 
Ut fra vår forståelse har vi en total bevilgning på 2,5 mill. kr til opprusting av kommunehuset 
inkl. brannalarmanlegg på 0,5 mill. kr.  Det antas at det er bevilgningen for 2015 på 0,5 mill. 
kr til brannalarmanlegg som er aktuell – ikke bevilgningen for 2014 på 0,3 mill. kr.  
Bakgrunnen for bevilgningen på 0,5 mill. kr var å få en sum som samsvarer med antatte 
kostnader med et brannalarmanlegg. 
Vår anbefaling er at ovennevnte 5 tiltak for kommunehuset fortsatt har 1. prioritet. 
 
Vi finner at følgende tiltak prioriteres innenfor rammen på 4 mill. kr: 
Virksomhet  Beskrivelse        Kostnadsanslag 
Mausund   Ny taktekking da takstein løsner.  Maling,   
oppvekstsenter renovering av elevtoaletter, nytt uthus, ny asfalt 
   på uteplassen, port og parkeringsplass  kr 1 250 000 
Nabeita  Skifting av bordkledning og maling av den  
oppvekstsenter gamle delen      «     450 000  
Frøya   Innkledning av inngangspartiet, utbedring og  
sykehjem   oppussing inkl. kjøkken    «     450 000 
Idrettshallen  Utskifting av vindskier, noe bordkledning og  
   maling av hele bygningen      «     400 000 
Svømmehallen Kledning av utett yttervegg i terapibad, skifting  
   av vindskier, gulvbelegg i mellomgang m.m.   «     300 000 
Øvergården  Utbedring av lekkasje på flatt tak + utskifting  
   av vinduer og altandør i ei leilighet   «     500 000 
Tjenesteboliger Noe utskifting av bordkledning + maling overalt 
og eldreboliger utvendig      «     400 000  
Anlegget på Nabeita Utskifting av lys i tak, montering av varmepumpe, 
for driftsavdelingen  utskifting av vinduer og porter m.m.   «     250 000 
SUM:          kr 4 000 000  
  
Vi har prioritert tak av grunner som er nevnt ovenfor.  Det er flere tiltak som har 1. prioritet 
og som det ikke er funnet plass til.  Disse må tas senere.   
 
Når det gjelder Dyrøy oppvekstsenter, ser vi for oss at pengene som er igjen brukes til 
utskifting av gulvbelegg og innvendige dører samt utredning av nytt varmeanlegg – utskifting 
av oljekjel og innsetting av varmepumpe.    
   
 



 
 
 
 















 
 

SAKSFRAMLEGG 
 
Saksbehandler:  Janne Andersen Arkiv:   
Arkivsaksnr.:  14/1527    
 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 
Hovedutvalg for drift 
 
 
MØTEPLAN 1. HALVÅR 2015 - HOVEDUTVALG FOR DRIFT  
 
 
Forslag til vedtak: 
Frøya kommune vedtar flg. møteplan for hovedutvalg for drift   
1. halvår 2015 
 
Utvalg Januar Februar Mars April Mai Juni 
HFD 20.01. 10.02. 10.03. 14.04. 26.05. 23.06. 
 
Hovedutvalg for drift holdes på Tirsdager med møtestart kl. 09.00 
 
*) Ved behandling av spesielle tema kan tidspunkt for møtestart bli justert. 
 
*) Avvik fra Frøya Herredshus som møtested vil fremgå av innkalling og kunngjøres 
særskilt. 
 
 
Vedlegg: 
 
Ingen.  
 
Saksopplysninger:   
 
Det er vinterferie på skolene i uke 8. Påsken kommer i uke 14.  
 
 
 
 



 
 

SAKSFRAMLEGG 
 
Saksbehandler:  Janne Andersen Arkiv:   
Arkivsaksnr.:  15/62    
 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 
Hovedutvalg for drift 
 
 
ORIENTERING/SPØRRERUNDE  
 
 
Forslag til vedtak: 
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